
 

 

Děčínský šachový klub SK Děčín ve spolupráci 

s Domem dětí a mládeže Děčín 
 

pořádá 

okresní kolo přeboru škol v šachu družstev 

 

 

Termín: čtvrtek 21.11.2024 

 

Místo konání: Dům dětí a mládeže Děčín IV, Teplická 344/38 

 

Účastníci: děvčata a chlapci ze základních a středních škol okresu Děčín. 

 

Kategorie: 1. – 5. třídy základních škol. 

 6. – 9. třídy základních škol a příslušných ročníků gymnázií. 

 1. – 4. ročníky středních škol. 

 

Systém hry: do 8 družstev každé s každým ve své kategorii, od 9 a více 

družstev švýcarský systém na 7 kol. 

 Při malé účasti se bude hrát jako soutěž jednotlivců 

švýcarským systémem na 7 kol. 

 

Startovné: 300 Kč za družstvo 

 

Tempo hry: 2 x 15 min + 5s/tah, bez zápisu, podle pravidel FIDE pro rapid 

šach, čekací doba 10 minut od začátku partie. 

 

Časový plán: presence 8:00 – 8:50, zahájení v 9:00, vyhlášení výsledků cca 

15 hodin. 

 Přezůvky sebou! 

 

Ceny: poháry pro vítěze a diplomy 

 

 

 



 

 

 

Podmínky účasti: družstvo tvoří 4 hráči s maximálně 2 náhradníky z jedné školy,  

žák nižší kategorie může hrát za družstvo ve vyšší kategorii, 

obráceně nikoli, náhradník je obsazen na poslední, 

4.šachovnici, pokud jsou nasazeni dva  náhradníci, tak na 3. a 

4, šachovnici. 

 Za družstvo školy mohou nastoupit pouze její žáci a žákyně 

(resp. studentky a studenti). 

 Z každé školy smí nastoupit maximálně 3 družstva. 

 

Postupy: do krajského kola postoupí při účasti 1-3 družstev v kategorii 

1 družstvo, při účasti 4-6 družstev 2 družstva, při 7 a více 

družstev jsou postupující 3. Do počtu družstev se počítají 

maximálně 2 družstva školy. Z jedné kategorie mohou 

postoupit maximálně 2 družstva z jedné školy. 

 

  

Přihlášky: pro každé družstvo zasílejte vlastní přihlášku a sestavu hráčů 

 přes formulář: https://forms.gle/9C3QrXSKWYEvVBBv7    

 kontakt: lukas.herich@centrum.cz, 777246349 

 Přihlášky zasílejte do 18.11.2024. 

 

GDPR: Přihlášením do turnaje účastník (u účastníka mladšího 15 let 

zákonný zástupce) dává souhlas se zpracováním osobních dat 

nutných pro prezentaci výsledků. Taktéž dává souhlas 

s pořízením jeho fotografií, jejich uchování a prezentaci pro 

potřeby pořadatelů. 

 

Ostatní: Šachový materiál zajišťují pořadatelé. Doprovod hráčů a 

hráček si zabezpečuje škola. 

 

 

V Děčíně dne: 17.10.2024 Lukáš Herich 

  hlavní rozhodčí turnaje  

https://forms.gle/9C3QrXSKWYEvVBBv7
mailto:lukas.herich@centrum.cz

